tendo em vista o recebimento do Oficio nº 201/2023 encaminhado pelo Poder Executivo, foi enviado para a 
Assessoria Jurídica para estudo e emissão de parecer. Projeto de Lei n° 033/2023, que autoriza a Abertura de 
Credito Adicional Especial no valor de R$ 42.324,02 (Quarenta e dois mil trezentos vinte e quatro reais e dois 
centavos), por Excesso de Arrecadação e dá outras providencias, tendo em vista o pedido de prorrogação de 
prazo foi mantido com as comissões para estudo e emissão de parecer. Matéria do Legislativo Municipal. 
Proposição n° 04/2023, de autoria da Vereadora Rosane Grabia da Bancada do MDB, que solicita ao poder